,fu#
Câmara Municipal de Campo Magro

Estado do Psrand

GABTNETE DA CRIS DA SAUDE
Cárnera

norcaçÃo N'368 /202s

A Vereadora Cris da Saúde, no uso de suas atribuições regimentais, vem

respeitosamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO para que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A realização de reparo e recolocação do ponto de ônibus localizado na Rua

Espirito Santo, 141 - Jardim Cecilia, Campo Magro-PR, 83535-000.

Justificativa:

O ponto de ônibus é utilizado diariamente por diversos moradores, estudantes e

trabalhadores, sendo um importante equipamento de mobilidade urbana. O seu estado

atual, caído e danificado, representâ risco de acidentes e de ferimentos para os usuários,

além de comprometer a acessibilidade e o conforto da população que depende do

transporte público.

A intervenção solicitada tem como objetivo garantir a segurançâ, a

funcionalidade e a comodidade para os usúrios do transporte coletivo, preservando

também a infraestrutura pública e atendendo a uma demanda urgente da comunidade

local.

Sala das Sessões,l2 de agosto de 2025

PR

5*,&
Vereadora

Rua Silvestre Jarelq 120, Centro CEP 83.535-000 - Fone 3677-1253
Campo Magro - PR

!r.\!w.campomagro.pr. leg.br
camara@campomagro.pr. leg.br

í=\
n-\ s -r)-"

CRIS DA SAÚDE

,fu#
Câmara Municipal de Campo Magro

Esíado do Puraná

Rua Silvestre Jarek, 120. Centro - CEP 83.535-000 - Fone3677-1253
Campo Magro - PR

www.campomagro.pr. leg.br
camara@campomagro.pr. leg.br

L-
I

I

I.4-T

1
J

I7 í'
-t

ll